INDEX RERUM.

rum, & exire à locis sibi praefixis, 6.4.11.1
 Religiosus an possit esse Advocatus, 6.7.2.1
 Religiosus, vide *Reus*.
 An requiratur infamia ad procedendum contra Religiosos via inquisitionis specialis, 6.8.2.
 Ad procedendum via inquisitionis generalis, ibid.
 Quomodo sit procedendum contra Religiosos, & an sit Religiosus ministris torquendus quam laicus, vide *tralatus Regularis*, ubi latissime de hoc.
 Religiosus potest regulare suum Prælatum procedentem ut judicem contra illum, 6.8.3.17
 Religiosus an possit accusare suum Prælatum, vide *Mone-
clus*.
 Religiosus publicè delinqens extra monasterium puniri debet a suo Abbatore ad instantiam ordinarii, & si ab eo non caligetur, potest ordinarius eum punire, 6.1.23 proprie med.
 Religiosi exercentes curam personarum facultarium quam habet monasteriorum anpeax, an subint immunitate juridictioni, visitationi & correctioni Episcopi in causa dictici est situm: & an possint aliqui ibi depatati sine confusione Episcopi, & prævio examine, 6.9.2.9.
 Religiosus, vide *Monasterium*, & *Priuilegium*.
 Religiosi coram ordinario conventi quotupliciter possint respondere, 6.9.5.2
 An vero debent adire suum judicem, ut ordinarius inhebet, 3. & 6
 Religiosi exempti à quo Episcopo ordinarii possint, 7.1.20.44
 An requiratur Regularis Prælati licentia, & quinam ex illis ad ordinis dimissorias debeat concedere, ibid.
 Religiosi non exempti à quo ordinarii debeat, & quinam illi dimissorias valent concedere, 6.3.2.4
 Religiosi habeunt beneficia manuaria, à quo possint ordinarii, 7.1.23.11
 Religiosos an obligent interstitialia inter unum ordinem & alium à Tridentini servari præcepta, vide *Interstitia*.
 Religiosi Societas, vel alii Religiosi teneantur ad Horas canonicas, vide *Hora canonica*.
 Religiosi teneant legi in recitatione consuetudinem, seu statutum sue Religionis, 7.2.25.2. circa med.
 Religiosus, vide *Tessis*, & *Inquisitio*.
 An vero teneantur Religiosi ferre tellimonium, vide *Tellimonium*.
 Religiosi subditi Prælatorum Regularium, quibus Præla- ti iubent ut horis debitis dicant Horas canonicas, an peccent mortalius ut tempus debitus prætermittant, 7.2.42.5
 Renunciare privilegio fori, vide *Privilegio fori renunciare*.
 Renunciatio legitima, seu pactum non succendi possit, 4.1.34.3
 Renunciatio tertii & quinti facta filiæ per contractum inter vivos, an teneat, 16
 Renunciatio legitima an teneat, si filius in vita recuperet a patre integrum legitimatum, 23
 Renunciatio iurata, vide *Filius*.
 Renunciatio an corruit, & renunciantur sit necessarius ha- res, si tempore, quo facta fuit à filio, vel filia, erant alii filii, ut descendentes, & omnes, dempti renunciante, tempore mortis parentis iam obierant, 31
 Cum dicitur limitatione, 3.4. ad 37
 Et quod si tempore renunciacionis non effert ali frateres, vel descendentes, ne tempore mortis parentis sint, 32
 Renunciatio iurata hereditatis paternæ, vel materiarum an nociet filii, & descendenteribus renunciantur, 6.3.40.44.45. & 46.
 An vero haec renunciatio revocetur nativitate filiorum, si renunciantur supervivat ei cuius hereditatis renunciavit, 41
 Renunciatio, seu pactum ab ascendenteribus, respelit hereditatis descendenteribus factum, an idem operetur ac renunciatio, seu pactum, quod facit descendens ascen- denter, 53
 Renunciatio hereditatis viventis facta sine ejus confusio an teneat, 55
 Cum aliquibus limitationibus, 6.3.64. & 65
 Renunciatio beneficii, patrimonii, vel pensionis cuiuslibet, quoniam quis est ordinatus, an teneat, 7.1.38.3
 Res furtiva bona fide empta, an sit tradenda domino, non petito ab eo pretio, 4.1.32.35
Rescriptum, vide *Priuilegium*.
 Restituere, vel justificare ministris, an possit iniustæ damna, vide *Damnum*.
 Restituere, & non reclamare an teneantur, si pater meliori filium caułat, conveniens cum reliquis filiis, quod sic heret, & postea reclamat, & quid si talis frus non intercessit, sed bona fide id fecit, 4.1.36.3
 Restituere an possit ingredientis Religionem, si ex renun- ciatio enim sollestitia laedatur, 4.1.38.2
 Restituere fructus perceptos an teneantur, qui non con- secratur intra tempus à jure statutum, vide *Conse-
ratio*.
 Restituere an teneantur, qui se abscondit, vel aliquid sumulat, ut à testimonio excutitur, vide *Tessis*.
 Restituere damnum, quod parti laezi sequitur ex sua faci-

INDEX RERUM.

turitate, an teneatur, qui ad edicta generalia non ma-
 nifestat furtum, quod illis manifestari juberat, 6.5.3
 Restituere an teneatur telis damnum sequuum parti ad-
 versus, si tacet, quæ sunt in eius favorem, vide *Tessis*, ubi alia multa habet.
 Restituere an teneatur pars pro qua falsum ex inadverten-
 tia depositum est, si testisib[us] juret le falsum dixisse, vi-
 de *Tessis*.
 Restituere incertorum facienda pauperibus obligatus, an
 possit sibi applicare, si vere pauper sit, 4.1.37.5
 Femel abolutus de criminis mixti fori à judice Ecclesiastico an possit puniri proper idem delictum à judice
 seculari, 6.1.4.6
 Reus coniugians ad facerdotem Eucharistiam manibus por-
 tarent, an possit ab illo invitius avelli, 6.1.7.3. & 4
 Reus, vide *Delinquentes*, *Tortura*, *Torgueri*, & *Judex*.
 An vero reus, qui veritatem novit, & delictum esse omnino emendatum, possit jule manifestare faciem occu-
 cultum, 6.3.22.6
 An teneatur reus procedere socios occultos, quando cri-
 men est in damnum commune, 7
 Reus an possit in peccato contra naturam denunciatæ so-
 cium occultum judici interroganti, vel Prælatum ut patri,
 6.3.23.2. & 3.
 Reus an possit probare bonam famam, dum judex ex
 officio, vel ad instantiam partis procedit ad inquisi-
 tionem, ex templa in infamie informatione, & possit ab eo
 sumi juramentum de calumnia, 6.3.26.6
 Reus an teneatur se prodere ad mandata, vel edicta gene-
 ralia judicis, 6.2.28.4
 Reus tenetur fateri veritatem, quotiescumque judex eum
 juridice interrogat de proprio delicto, & peccat mortali-
 ter alter faciendo, 6.3.29.4
 Reus non tenetur respondere, quando judex non rogat ju-
 ridice, 3
 Reus qui aliquo privilegio est munitus, non tenetur res-
 pondere, nec quando potestis judicis est legitimè suspen-
 sa per appellationem, vel recitationem, 6
 Reus, qui per injuriam ab Ecclesia extractus est, non te-
 netur ad fatendum crimen, licet sit dubium, an gaudet
 immitate, 2
 Reus an teneatur veritatem sui criminis statim fateri Pra-
 et pati, vel à judici, quando Prælaus ut viam
 correctionis fraterne procedit, 8
 Reus an teneatur respondere, quid requiratur, quando pro-
 ceditur via accusationis, vel via inquisitionis, vel denun-
 ciationis, 9
 Reus à judice rogatus non tenetur veritatem fateri quando
 de criminibus non sunt judicia, vel templa probatio,
 vel infamia, 10
 Reus rogatus à judice de crimine hæresi, vel læzæ ma-
 jestatis, an teneatur suam hæcsem, vel crimen suum læzæ
 majestatis prodere, quando nulla infamia, vel indicia la-
 borat, 6.3.30.2
 Reus ut testis à judice rogatus, an teneatur fateri crimen,
 quando ignorat, an judex iule, & secundum ius inter-
 rogat, 6.3.31.2
 Quid si res sint leviores, 3
 Et quid si criminis efficit in præjudicium reipublica, vel
 sequeretur grave damnum tertie pericula, & damnum
 pendenter in futurum, 4
 Quid dicendum, si judex procedat causa cognita, 3
 Et quid si reus, vel telis mulè magis inclinetur creden-
 dum judicem recte procedere, & juridice rogare, dubi-
 tet tamen vere, 6
 Quid si judex præcipiat talen detectionem criminis sub
 pena excommunicationis late, 7
 Rei an, & quando sint cogendi à confessarii, ut crimen
 iudicij detegant, 8
 Reus ad hoc, ut teneatur respondere, an satis sit esse de
 eo infamiam, vel indicia, vel requiratur etiam quod sint
 probata, & illi notificata, 6.3.33.2
 Quid si crimen vergere in periculum publicum, 3
 Reus, vide *Mendacium*, *Juramentum*.
 Reus, qui possit in tortura non præcedenteribus legitimis in-
 dicis delictum confessus est, an possit condemnari ex tali
 confessione, si postea post diem naturalem perveretur, &
 ratificaret confessionem, 6.3.39.4
 An vero si reus non possit torqueri privilegio perfe-
 nse, vel ratione minoris atavis, vel senectutis, si
 nulla confessio in tormento extorta, licet eam ratificet,
 ibid.
 Quid si semel tortus postea iterum injuste torqueatur, vel
 appellatur à tortura, vel ex qualib[us] alia cauſa iule tor-
 queatur, vel si contra reum sit vera, & legitima pro-
 batio, ex qua possit diffinitive condemnari, & per judi-
 cem torqueatur, ut confiteatur, ut vel sic non possit
 appellari, si confiteatur, an sit confessio nulla, licet
 postea ratificetur.
 An in hoc ultimo casu possit reus appellare, ibid.
 Reus accusatus an possit petere ab accusatore etiam dato
 pretio, ut desfatur ab accusatione, quando causa est de
 criminis reipublica perniciose, quod tenebatur accusator
 acculcare, 6.4.14.
 Quid

INDEX RERUM.

qui vident, & sciens delictum juravit servare secretum. 6.1.1.2
 Secretum servare, an sit actus virtutis fidei. 6.6.1.1
 Secretum servandi praeceptum est naturale, divinum, & humanum. 2
 Secretorum gradus quotuplices sint, & in quibus casibus resonatur quis ex iustitia servare secretum. 3
 An servare secretum, quod novit ex viu vel relationaliter, resonatur quis ex praecepto fidelitatis. ib.
 Secretum alienum temere, & sine causa detegere est peccatum mortale ex suo genere. 4
 An hoc etiam habeat verum non solum ubi quis expressè fidem de servando secreto dedit, sed etiam ubi non dedit. 5
 An sit veniale ex parvitate materie, & an ad hoc requiratur, quod detegens certò sciat secretum esse parvum. 6
 pro Secreto reipublice servando tenetur sepe mori qui locum tenetur, & officium publicum, quando privati non tenentur. 6.6.2.4
 Secretum reipublice quid hic appelletur, ibid.
 Secretum, vide *Scriba*.
 An vero teneatur quis etiam privatus vitam expone potius quam seceretur detegat, vergente revelatione secreti in gravi reipublica damnum. 5
 Secretum per injuriam extorquens vi, vel fraude, vel litteras aperiens an teneat potius mori, quam illud aperiat. 6
 Secretum quod sub fide signili servandi quis recepit, teneatur servare cum vita dispendio, aut alia gravi iactura honoris, vel aliorum honorum. 7
 An vero qui secerunt calu novit, teneat illud sub mortali concrege, & gravis pati, ut illud celet. 8
 Senatori supremi, qui Regis praetoris aliuntur, an teneantur judicare juxta probata. 6.1.16.16
Senex, vide *Jejunium*. 5.1.4.1
 Societas an excusat à jejunio. 5.1.4.1
 Societas semel data an possit à iudice inferiori mutari, vel interpretari, vide *Judex inferior*.
 Sententia iuridica quidnam sit, an aliquando dicatur sententia juris, & quando contingat. 6.3.9.1
 An etiam dicatur homini sententia, & quidnam haec sit, ibid.
 Sententia judicialis alia est interlocutoria, alia difinitiva. Quidnam sint haec sententia, & cur appelletur interlocutoria, & an soleat vocari sententia interlocutoria ante praeceptum ad causam pertinens, factum per iudicem, vel per nuncium eius. 2
 Sententia difinitiva quidnam dicatur, & quas conditions requiras habeat ad ejus integratem. 3
 An sint aliqui causi, in quibus non sit necessarium sententiam dari, vel proferri in scriptis. 4
 Septentia quidnam dicatur iusta, quænam iusta. 6.3.10.1
 Quotuplex sit sententia iusta. ib. & leg.
 Quænam sententia iusta sit nulla, vel valida in foro exteriori, vel interiori, & indiget appellatione, & revocatione in iudicio. ibid.
 An vero teneatur exequi sententiam iustitiam judex inferior Ordinarius, cui commititur à delegato, & etiam minister, cui commititur à iudice. 1
 Servare secretum, vide *Scriba*.
 Servi fugientes à domino si in Ecclesiis se recipient, an gaudent eis immunitate, ita quod non possint abduciri. 6.1.8.30
 Servientes lectores ad mensam, vide *Jejunium*.
 Servi an possint iure regio esse testes in testamento nuncupativo. 4.1.2.8
 Servi an possit esse excusor testamenti. 4.1.40.1.3
 Servus legatus, ante fiduciam hæreditatem, & mortem aliqui qui acquirat, cui acquirebit. 4.2.16.8
 Servi an possint accusare dominos. 6.1.30.5
 Scengennarius, vide *Jejunium*.
 Simonia est, si ordinantis pacifetur cum ordinatore se nullo tempore ab eo alimenta petiatur. 7.1.34.14
 Societas IESU privilegium habet, ut ejus Religiosi iter facili possum manu sumere collationem. 5.1.27.3
 Societas religiosorum delicta oculis possint denunciari superiores, non premisi correcione fraterna. 6.8.1.4
 An vero ut possit contra Societas religiosos procedi ad inquisitionem specialem de delicto gravi, requiratur infamia. ibid.
 in Societate IESU à quibus rebus, & à quibus personis, & an ad summum Pontificem licet appellare. 6.6.2.3
 A qua sententia negetur in privilegio Societatis applicatio. 25
 Societas IESU an habeat privilegium exemptionis à jurisdictione Ordinarii, vide *Religiosos*.
 An eximatur ab omni specie jurisdictionis causarum, & iurium, tam in rebus, aut personis, quam in causa mixta. 6.9.1.22
 An possit conveniri coram loci Ordinarii ratione contraria. 2
 Quis initia extra locum exceptum, vel circa rem non exceptam, vel ratione delicti contracti extra locum exceptum. 25
 Et quid si expensæ sint ad tempus, ut quando sunt ppter

INDEX RERUM.

pter fructus colligendos, & conservandos, vel ad recuperandam rem aliquam majoratus. 19
 Vel debita sunt contrafacta occasione majoratus, scilicet ad ipsius majoratus accedentem, & permanentem utilitatem. 21, ad 26
 Successor majoratus an teneatur bonæ fidei possessor solvere expensas meliorationis rei aliquius majoratus, quam ille bonæ fidei possessor emit. 4.1.32.30
 An vero malæ fidei possessor. 31
 Et an teneatur solvere premium, quo rem illam bonæ fidei possessor emit. 25
 Successor, vide *Filius*, & *Patrem*.
 Successor primus majoratus in quo differat à reliquis successori. 4.1.39.5
 Scilicet, quod primus successor succedit ut hæres, & reliqui succedunt ut legatari. 4.1.13.1
 Successor an amittat ipso iure majoratum, si ab eo ingratitudo, vel occidio commissa sit non contra institutorem, sed contra alium successorem majoratum. 8
 Et quid si ab isto successore commissa sit ingratitudo, vel occidio contra primum institutorem, & majoratus sit inter eos, quibus legitima non debetur, & talis successor sit institutus hæres in hoc majoratu. 9
 Vel non sit infinitus hæres, sed per modum legatarii, seu fideicommissarii, seu donatarii, ac contractus revocabilis ad nutum institutori. 10
 Vel sit institutus per viam donationis irrevocabilis. 11
 Successores præter primum majoratus instituti in testamento, vel contractu revocabili inter eos, quibus legitima non debetur, an illum ipso iure amittant, si ingratitudinem, vel occiditionem contra possessorum illum commitmentum. 12
 Successores publicam disciplinam, vide *Jejunium*.
 Superior an possit causa cognita licentiae minorum, ut contrahat, quando consensu propinquorum requiratur in contractu minoris, & ipsi requiri negant consensum. 4.2.5.2
 Suplicare an licet ad eundem judicem in supremis tribunibus, quando res certò cognoscit esse condemnatum, & secundum probabilitatem sententiam, vide *Reus*.
 Subdiaconus an possit esse Advocatus, vide *Advocatus*.
 Surgeon a mensa, vide *Jejunium*.
 Supponit quam Episcopis incurrit, qui sibi non subditos ordinat, sine proprii Episcopi licentia, quando dicatur mandata. 7.1.20.19
 Subdiaconus an sit stando iure communis, qui Ordines factos ab alieno Episcopis licentia proprii suscepit. 7.1.25.3
 An qui suscepit minores ordines. 3
 Subdiaconus an debeat vel possit dicere, Dominus vobiscum, vel officiare in Ecclesia, vel in choro cum aliis. 7.2.54.4
 Sutor, vide *Jejunium*, & *Barbitonates*.

T

Tabellio an possit in testamento subscrivere pro testibus & testatore nescientibus, vel non potentibus scribere. 4.1.3.5
 Tabellionis subscriptio, in qua suum nomen, vel cognomen apponat, an requiratur in testamento in scriptis, vel lat sit ipsius signum. 6
 Tabellio an teneatur testatore agnoscere, & de hoc fidem exhibere in testamento in scriptis. 7
 Tabellio an debeat intervenire in testamento caci, & illud scribere coram testibus. 4.1.4.2
 Cum quadam limitatione. 3
 Tabellionibus, & corum ministris an licet in diebus festis facere scripturas. 3.2.10.2
 Tabellionis in die festo an licet facere testamentum eorum, qui iani sunt, & alias scripturas. 3
 An vero si melius quod in die festo scribatur consensus facientis scripturam, & ad illas die scriptura ex omnibus impletar, quæ continere solet. 4
 Tabellionibus an licet in diebus festis transcribere scripturas ex exemplaribus, vel processus transcribere, privilegia, & alia ejusmodi. 5.6
 Tabellionis officio an possit uti clericus, vide *Clericus*.
 Tabularia reficer, vel roboretur an licet in diebus festis, quando fit publicus actus Inquisitionis. 5.2.13.16
 Tabulata, vide *Laboratus*.
 Taceret veritatem an aliquando possit, qui vocatur ad testificandum, vide *Testimonium*.
 Tantum dictio an excludat filia. 7.7.25.2
 Tempus factæ renunciationis est considerandum quodies de lafione in renunciationibus agitur. 4.1.34.22
 Tempus affigatur à lege, vel à testatore exequitorum an curat ipsi ignorantia, vel legitime impedito ad agendum. 4.1.51.10
 Tempus datum ad aliquid agendum an curat ignorantia, & impedito, si in Iesu, qui constituit, favorem fuerit constitutio. 10.ad med.
 Tempus, vide *Exequitor testamentarius*.
 Tempus in quo debet fieri consecratio, vide *Consecratio*, ubi alia.

Tessera

INDEX RERUM.

Testamentum an possit revocare qui Deo voverat in eo milie aurois pauperibus reliqueret, si testatus sit, & eos pauperibus reliquerit. 4.1.20.2
 Testamentum à duobus constitutum ex communi consenti an confirmetur morte alterius, vel possit alter quod sua bona revocare. 4.1.2.1
 Cum quadam limitatione. 3.ad med.
 Et an si illi duo habeant supervivente usufructu utriusque honorum potiri, possit supervivens post alterius mortem revocare, si ultrafructu potiri. 6
 Et quid si hoc onus ponatur in testamento, ut neque supervivens revocare, & ob id fructus superviventi reliqui. 7
 Et an revocans in hoc easu testamentum teneatur usum fructuum peceptum restituere. 8
 Testamentum quo quis de re aliena ex domini licentia disponit, an confirmetur morte testantis, etiam invito ipsius rei dominio. 4.1.21.3. & 4
 Et an possit qui testatus fuit, vel qui committit illud revocare. 5
 Testamentum duobus à duobus heredibus producitur, ab eodem testatorum eodem die confectis, si apparere non possit quod prius confectum sit, quid iure communis sit dicendum. 4.1.22.3 ad 6
 Quid verò iure regio dicendum sit. 8
 Cum quadam limitatione. 9
 Testamentum, vide *Juramentum*.
 Testamentis feminis an possit volenter testatore depondere à voluntate tertii post mortem testatoris explicanda. 11
 Testamentum primum an derogatur per secundum de omnium faciens intentionem. 4.1.23.1
 Quid verò dicendum, si in primo testamento apponatur clausula derogatoria potestatis testandi, seu revocandi testamentum. 3
 Vel apponatur clausula derogatoria solius voluntatis. 4
 An sat fit ad revocandum primum testamentum habens clausulam derogatoriā, si secundum contineat revocationem generalē. 5
 Et an dicatur facta specialis mentio clausula derogatoria quando primi testamenti nominatio, & in individuo fit mentione. 6
 An ad revocationem testamenti habentis clausulam derogatoriā etiam cum speciali forma sat fit indechuita, & generalis revocatio clausula. 7 ubi alia multa.
 Testamentum an censeatur revocatum, si ex conjectura conlet testatore prioris voluntatis penitus. 8
 Quid verò dicendum, si inter primum, & secundum testamentum effluxisset tempus decenni. 9
 Et quid si in secundo testamento esset juramentum, quo testator juraret hoc velle valere, vel esse suum testamentum. 10
 Testamentum an sit nullum quoad heredis institutionem, & legata, si pater sciens filium habere, eum prætereat, vel ab ea causa exheredit. 4.1.25.1
 Quid vera dicendum, si ignorans id fecisset. 4
 Et quid si in hoc causa legata esset pia. 5
 Vel esset parva. 6
 Vel in testamento aliam filium instituisset. 8
 Quid vera dicendum, si talis pater diu supervixisset postquam liberos habuit, nec revocasset ea legata, cum posuerit. 11
 Testamentum, vide *Exequores*, & *Tessis*.
 Testamentarius, vide *Executor*, & *Heredes*.
 Testamentarius an possit simul, & semper totam illam quantitatem alicui operi pro applicare, si quis legat annum censum singulis annis pauperibus distribuendum iuxta beneficium suorum testatoriorum. 4.2.12.4
 Et an possit prævenire tempus à testatore præsumtum. 1b
 Testator, qui creavit, vel mandavit creati beneficiū, & constituit aliquem tertium patronum, an possit revocare, vel donare alii, si intervenit consensus Episcopi. 2.3.92.4
 Testatores subscriptio an sit necessaria iure regio in testamento nuncupativo coram tabellione facta. 4.1.2.5
 Testatores scribere neccitate, vel non potente, an quis possit pro eo subscriptere. 4.1.3.5
 Testator an possit subscriptere pro testibus scribere neccitatebus. ibid.
 Testator an possit cum duobus testamentis decedere. 4.1.22.10
 Testatores an soleant dare exequitoribus potestate vendendi aliquid. 4.1.46.5
 Testator an possit quoscumque exequatores nominare, ut pauperibus erogent aliquam quantitatē pro mala ablati, & seu acquisiti, quorum dominus est ignotus. 4.1.47.5 & 6
 Testator an possit præfigere tempus exequotori testamento, & jubere, ut tempus lege præcipuum non curat exequotori. 4.1.51.8
 Testator an possit in aliquibus causis jurisdictionem Episcopi in suo testamento evitare. 4.1.55.7.10. & 11
 An possit substituere aliquem in negligencia exequitoris substituti primo exequotori. 8
 Et an possit dicere, si primus fuerit negligens, si talis exequotor. 9

INDEX RERUM.

Tessatoris mens an possit ex conjecturis colligi ad videndum, an legatum reliquerit contemplatione persone, vel nisi cautele. 4.2.4.8
 Tessatoris voluntati an sit standum, quando conflat de voluntate ipsius et aliquibus conjecturis probabilibus, quod legaverit creditori animo compenfandi. 4.2.15.2
 Quid si non conflat de ejus voluntate. 4.2.16
 Tessator in dubio cestetur juxta jus commune disponere. 7.1.43.14. post med.
 Tessinom ferre quænam persone non possint compelli, & non possint etiam si velint testificari in iure communni. 6.2.9.1. & 6.2.18.1. & 2
 An possint omnes hi privilegiati testificari, si velint stando in iure Regio. 3
 Tessinom ferre non possint compelli, parentes contra filios etiam spurious, nec filii etiam spurious contra parentes. 6.2.18.1
 Ad Tessinom ferendum ut non possint compelli, an habent privilegium Episcopi, & Sacerdotis. 6
 Tessinom ferre an teneantur omnes privilegiati ad mandatum judicis, vide *Denunciare*.
 Tessinom, vide *Privilegiata persona*, & *Juramentum*.
 An verò teneantur testificari ad superiorum mandata, qui sunt facti inhabiles ad testificandum ob defecctum aliquem, vel respectu aetatis, vide *Denunciare*. 4.1.2.4
 Ad Tessinom ferendum an excutetur qui ob damnum, quod sibi, vel roo denunciato sequitur, vide *A denunciando*.
 Ad Tessinom ferendum de delicto ob quod timet impunitam mortem, vel mutilationem si vocetur intendens promoveri ad ordinem, potest occultare veritatem, nec tenetur respondere. 6.2.22.1. ad fin.
 An vero possit se occultare, & interrogatur veritatem certe, qui vocatur ad ferendum tessinom, si illi tale sequatur damnum, ut excusat a ferendo. 3
 Tessinom ferre an quis teneatur quando interrogatur autoritate judicis, & secundum ordinem juris, scilicet de his, de quibus praecellit infamia. 6.2.1.1
 Quid si judex tessinom exigat nulla precedente infamia. ibid.
 An vero si judex exigat tessinom à non subdit, & tessinom sit necessarium ad liberandum proximum ab iniusta lectione, teneatur quis se offerre ad testificandum aetate a nullo requiratur. 6.2.1.1
 Et quid si nee judex requirat, nec sit necessarium ad liberandum proximum ab injuio domino. ibid.
 Tessinom ferre an teneatur quis de his que ponit sub signo secreto. ibid. ad fin.
 Ad Tessinom ferendum quibus in causis se offerre teneatur quis non requiritur. 3
 An teneatur quis se offerre ad testificandum quando accusator ex obligatione juris aliquem accusat. 4
 Ad Tessinom ferendum non le offerre an sit peccatum mortale quando quis se offerre teneat. 6.2.2.2
 Tessinom an teneantur ferre Religiosi & sacerdotes. 6.5.6.1
 Tessinom duorum tessinum cum ipso actore communiter sufficit ad iudicium pronunciandum. 6.5.9.1
 Quid dicendum si agatur contra aliquas personas in dignitate constitutas. 2
 Ubi quot tesses requirantur ad condemnationem contra Presulm Ecclesie Romane, contra Presbyterum Cardinalem, ad hoc ut deponatur contra Disconum Cardinalem, ut damnetur: contra Subdiaconum, Acolyptum, Exorcistam, Leptorem, & Ostiarium, ut damnetur. 3
 à Tessinom ferendo an aliqui abique sua culpa, vel propter culpm suam repelluntur. 6.5.9.4
 Tessinom Pontificis & Cardinalis an sufficiat ad probacionem in causis, quæ sunt in damnum, & punitionem. 6.5.10.2
 An unius præter Pontificem, & Cardinalem tessinum sufficiat in his causis, vel faciat indicium, præsumptionem, & semiplenam probacionem. 3
 Ad sufficiat in contradicibus, qui per interpretem sunt. 4
 Ad Tessinom ferendum de socio in eodem crimen est inhabilitas focus criminis. 6.5.15.1
 Tali sit aliqua crimen, in quibus focus criminis sit habilius ad tessinandum. ibid.
 An in causis, quibus focus criminis possit esse tessis, sit integer tessis, ita ut semiplenè probet. 3
 Ubi an debet jurare tessis quando testatur de socio. 1.8. & 2
 Tessinom an teneat si persone privilegiate, ut non possint cogi ad testificandum, sponte deponant. 6.5.27.
 in Tessinom recipiendo quæ solemnitates necessariæ requirantur. 6.5.19
 An requiratur quod tessis juret se totam veritatem dicendum, quam de re illa novit, vel totam veritatem dicendum, nulla falsitate admixa. 1
 An possit juramentum de consensu partium remitti. ibid.
 An requiratur, quod partes, vel alii ipsarum nomine sint praesentes ut audiant, & videant tessis, quando testificantur, vel quod haec partes ceteratur, & amoneantur, ut per ipsas iter non esse praesentes. 2
 An

Tessis necessariè debeat deponere viva voce, & non in scriptis. 3
 An requiratur quod recipiantur tesses parte citata, & possit legitime confectionem, & an possit recipi post publicationem usque ad sententiam diffinitivam, & etiam post diffinitivam, vel tantum quando recipiantur probaciones. 4
 An vero requiratur, quod tessis non se offerat, sed quod sit vel à judge citatus, vel per partem judicii productus & quod in particulari non promittat testificari quid certum. 5
 An requiratur ut sit integer tessis quod deponit de vilis quando objectum est vilis, vel de auditus quando objectum pertinet ad auditum, & sic de aliis sensibus. Item quod reddat cauam de re, quam testificatur, v.g. quomodo eam sciat, & quare. 6
 Tessis qui, in crimen fuit participes, an sufficiat ad torturam, vide *Tortura*.
 Tessimales litteræ an sint idem quod Reverendæ. 7. 1. 26.3. ad med.
 Ubi eas condens incurrit poena Tridentini *off.7. cap.10. de reform.*
 Tessis, vide *Testamentum*, & *Tessis*.
 Tessis in testamento nuncupativo an iure regio debeant necessariè esse praesentes explicationi voluntatis tessororis, & cum viu percipere. 4.1.2.4
 Tesses quando sunt pauciores quam septem in testamento nuncupativo, an debeant iure regio esse vicini ejus oppidi, in quo sit testamentum. 6
 An vero quando sufficiunt tres tesses etiam in testamento abique tabellione facto, sit fit, si sunt ex iis, qui non prohibentur esse tesses in testamento. 7
 Tesses testimenti nuncupativi quas qualitates iure regio debeant habere. 8
 Tessis iure regio an debeant esse rogati à testatore, vel à tabellione ejus nomine. 9
 Tesses requiri in testamento in scriptis quas qualitates iure regio debeant habere. 4.1.3.2
 Tessis unus an possit pro se, & pro aliis scribere neccitatebus, vel non potenter, præ infrimitate, vel tremore manus in testamento subscrivere, & quot subscriptiones tunc debet facere: & an si unus tessis scribere non valeat, vel necciat, possit alio manu gubernante subscrivere: & quod nomen in subscriptione debet ponere tessis, quando pro aliis subscrivere. 5
 Tesses quod requirantur testamento caci, & an necessario debeant in illo subscrivere, & si aliquis testis scribere necessariè, quis possit pro illo subscrivere. 4.1.4.1. 2.3.4. & 5
 Tesses requiri ad legata pia, an sat sit, si habeant quod ponit ius gentium. 4.1.7.4
 Tesses quot requirantur ad confessionem, vel revocationem donationis causa mortis. 4.1.13.1
 Tesses unus adhibere an sit necessarium prius quam duos. 6.2.7.1. & 2
 An possint plures quam duo tesses adhiberi. 3
 An vero debeant tesses esse ex iis qui alias norunt ceteris fratris. 4
 Tesses an possint esse inhabiles ad tessinandum, ut mulieres, intames & minores ad infingendam ponentiam peccatori fraternitatem denunciato, ut ad peccatum gravem, vel cum aliquid temporale intenditur. 6.2.13.5
 Tessis an debet esse denunciator, vide *Denunciare*.
 Tessis an teneantur responderi à judge interrogatos, si sequatur grave damnum. 6.2.22.1
 Tessis, vide *Privilegiata persona*, & *Tessis*.
 An vero tessis non denunciari ad eundem quando debitor rei furtive à refutacione ob inopiam excusat, teneatur taceare, ut debitor se obliget creditori, vel alteri personae. 6.2.24.4
 Tessis respondens ad dicta an teneatur probare. 6.2.27.1
 Tessis, vide *Teguri*, & *Tortura*.
 Tessis unus occulatus cum semiplenè probacione diversi generis an sat sit ad infingendam peccatum corporalem. 6.3.12.5 ad fin.
 Tesses scientes reum an teneantur à judge rogati de crimine heretici, vel heretice majestatis illum manifestare, si nulla laboret res infamia, vel indicis. 6.3.30.2
 Tessis an teneatur fateri criminis veritatem quando ignorat an iudex iustus & secundum ius interrogat, vide *Kens*.
 Tessis non rogatus an teneatur detegere crimen, ubi grave damnum sequitur tertiae personæ, & damnum pendit in futurum. 6.3.31.4
 Tessis five vocatus, five non, an teneatur ad tessinom ferendum, nulla infamia, vel indicis precedentibus, quando crimina sunt in praefiducia reipublicæ, vel grave damnum tertii, pendens in futurum, si procedatur via inquisitionis, vel accusationis. 6.3.36.4
 Quid si crimina non sunt in alterius damnum, sed ad punitionem querantur, & procedatur via inquisitionis. 5
 Tessis an teneantur, & licite possint ubi accusationis via procedatur, iudicii respondere, quidnam requiratur. 6
 An vero ad hoc, requiratur quod indicia, vel semiplena probatio sit facta in processu. 8
 Tessis non tenetur respondere in dubio an iudex juridicet. 7
 Tessis an teneatur manifestare delinquentem judicii interrogatus. 7
 Tessis an possit esse qui est nimis conjunctus, vel contrarii partibus. 6.5.14.9
 An admittantur parentes pro filiis, & è contra, alcedentes pro descendebus, & è contra, an qui sunt de familia, vel domo actoris, vel accusatoris, an Collegiales super factu ipsius Collegii, Religiosi de factu sui monasterii, clericus in causa, iuxta Ecclesias. Inimici illius contra

INDEX RERUM.

contra quem fertur testimonium. An exequatores negotiorum, an qui fuit procurator, vel Advocatus in priori iudicio in causa appellationis admittatur in testem. ibid.
 Testes inhabiles an admittantur, & faciant plenam fidem in iudicio, quando alii non reperiuntur, verb. grat. si delictum domi commissum sit, an admittantur domesti- ci. 6.3.16.1
 An possit repellere testes inhabiles, qui in alio iudicio cos admissi. 2
 Testes inhabiles, ut sunt servos contra dominum, gravis inimicus, receptus, & examinatus parte non citata, vel ante iitis contestationem, minor, mulier, infans, criminiosus, perjurus, focus eriminis, qui solet inebriari, vili, an si de facto admittantur in causis, quibus iure repelluntur, nec admittendi sunt, faciant aliquam fidem & indicium. 4
 Testis an possit esse quis in causa propria, vel libi & alteri communis. 6.5.12.1
 Testes an possint esse legatari, & fideicommissari in tellamenti, quibus si ipsi legitum, vel fideicommissum. ibid.
 Testium occulos defectus detegere an possit para adversa, vel sit peccatum mortale, quando detegit non confert ad suum iustitiam defendendam. Item quando testimoniū fuit verum, & iudex iuridice procedit. 6.5.20.1
 Quid dicendum si parti adverse sequatur ex detectione parva utilitas, aut levis defensa, & ipsi testi maximum damnum. 2
 Quando sit habenda major ratio de damno testis sequito. 3
 Et quid si detectione sit necessaria ad causa justa defensionem, & damnum sequatur parti adverba notable. 4
 Testis occulēt inhabilis si se sponte offerat, majori damno dignus est, quam si contra suam voluntatem compelletur. 5
 Testis qui falso depositus scienter, vel ex notabili negligentiā, tenetur famam, & totum damnum inde sequutum restituere laeso. 6.5.21.1
 Quid teneatur restituere qui falso depositus non scienter neque ex lata culpa, sed ex levi. 2
 Quid dicendum si prater intentionem, exhibita mediocri diligentia falso depositur. 3
 An sic falso deponeatur retractare dictum suum. 4
 Testi juranti le falso dixisse, fidem adhibere tenetur pars pro qua heuū est testimonium falso ex inadvertentia, & sic à litis prosequiture defensere, vel restituere, quo ob tale testimonium consequta est. 5
 Testium depositiones ubinā sint inferendae in informatio- ne contra regulares, vide *Prelatus regularis*, ubi alia habes.
 An vero testium nomina, & coram testimonia sint reo- danda, ut possit testes refutare. 6.8.2.9
 De quibus hoc intelligatur. 10
 Testes quot requirantur ad probandum indicium, vide *In- dicium*.
 Testes an possint inquiri, dum iudex ex officio, vel ad instantiam partis procedit ad inquisitionem ex semipla- infamiae informatione, vide *Iudex*.
 Testores, vide *Barbitonores*.
 Torsura prima non sit Ordo, nec sacramentum, sed quodam ad sacros ordines introducit, & dispositio. 7.1.6.6
 Quid vero detur in prima torsura, & quomodo hac cer- monia fit. 7, ubi an hęc verba, *Dominus pars hereditatis mea*, sint de eius effientia.
 Torsura prima vocatur *Palmitatus à Jurisperitis*. 7.1.14.5
 Torsuram primam an possit fisceros non Episcopos conferre ex Papa commissione. 7.1.18.5, & 7.1.19.2
 Quid dicendum si Papa non sit Episcopus conferens. 6
 An vero possit simplex fisceros illam conferre si ne Papa commissione: & an Episcopus titularis sine proprii Epis- copi licencia. 7.1.19.2
 Torsuram an possint Abbates conferre, vide *Abbates*, ubi multa.
 An vero *Cardinales*, vide *Cardinales*.
 Torsuram primam an conferant ex privilegio aliqui Prio- res, & Abbates non ex contentis in jure communi. 23
 An vero ab his ordinati debeant ostendere illud privile- gium. ibid.
 Torsura initiatus ab alieno Episcopo cum spe ratiabiliti- nis proprii non gaudent privilegio clericali. 7.1.20.15
 An vero sic promotus possit beneficium ecclesiasticum ob- tinere: & an sit suspensus, & si obtineat à Papa beneficium, non exprimens se ab alieno Episcopo esse promo- motum, sit subreptitia imperatio. 16
 Torsura prima quam *atatem* requirat de necessitate prece- pri, vide *Ordines minores*.
 Torsura prima ut quis initietur an requiratur aliqua scien- tia de necessitate sacramenti, vel praecetti. 7.1.45.1
 Quae scientia requiriatur, vide *Scientia*.
 Torsura potest omni die conferri. 7.1.52.1
 Torsura prima, & minores ordines an possint una die ei- dem de jure, vel confundetur conferri. 7.1.53.14
 Tornamenta exercere, & ludum, qui *Nisp. pista*: vocatur